would bring us to 1256 or 1257, or the forty-first of Henry III. It is almost certain,

however, that the earlier of the two dates must be taken.

2 There is a chance that this reading, however awkward and unusual, may be

correct, and therefore it is allowed to stand. The emendation which really suggests

itself is prcEsentatur.
3 This word is thus repeated in the Coucher itself, and though, at first sight, it

seems to be quite redundant, yet there may be an intention of making the diction

more emphatic by its re-introduction.

4B
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Monasterii vestri negotiis obligatio hujusmodi facta fuit: Cum
itaque propter hoc ad benignitatem Apost. Sedis duxeritis recur-

rendum, Nos [2i8
b col. 2] attendentes quod bona Ordinis vestri

pro majori parte in subventionem pauperum et aliorum, 1 et

caritatis ac pietatis opera, quotidie convertuntur, et propter hoc

intentionis nostrae non fuerit vel existat, ut bona Monasteriorum

seu Domorum ipsius Ordinis sint eidem Regi vel alicui alii ad

aliquid subsidium vel decimam obligati, vestris supplicationibus

inclinati, vos et dictum Monasterium vestrum, ac proventus,

redditus, et quaelibet bona ejus ab 2 hujusmodi obligatione facta

per Ep'um memoratum, auctoritate praesentium, absolvimus
;
de

gratia speciali devotioni vestrae nichilominus indulgentes, ut ad 3

solvendum supradictas marcas vel exhibendum subsidium seu

decimas hujusmodi minime teneamini, nee ad id auctoritate

litterarum Apostolicae Sedis super hoc ad quoscunque4 executores

vel judices obtentarum, cujuscunque tenoris existant, compelli

ullatenus valeatis : Cseterum vos auctoritate praed. districtius

inhibemus ut nullus a vobis praetextu litterarum ipsarum aliquid

exigere vel extorquere praesumat ;
ac suspensionis [219] vel

interdicti aut excommunicationis sententias, si quae in vos aut

aliquem vestrum, seu praefatum Monasterium, occasione obliga-

tionis subsidii et decimae praedictorum promulgatae fuerint, ex

nunc decernimus irritas et inanes. Nulli ergo omnino etc. Si

quis autem etc. Data Anagnia, viii Kal. Augusti, Pontiffcatus

nostri A ii.

' Alii. * Ad. s Ab. *
Quaseunqut.
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[CCCXLVIII. BULL BY POPE ALEXANDER IV. EMPOWERING
THE ABBOT OF ClSTERTIUM AND THE FOUR PREMIER
ABBOTS OF THE ORDER TO GIVE PLENARY ABSOLUTION
TO ALL THE PROFESSED OF THE SAID QRDER, SAVE

ONLY IN CASES OF SUCH A GRAVE NATURE THAT A
REFERENCE TO THE HOLY SEE IS IMPERATIVE.]